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Så fungerar solvärme © solvarme.com 

Solvärmeanläggningen fungerar  

så att du har solfångare på taket. Dessa solfångare är sammankopplade 
med en pump, en dator och din befintliga värmeanläggning. I 
solfångarna kretsar en värmebärande vätska bestående av en typ av 
glykol (på våra breddgrader oftast blandat 50%/50%) blandat med 
vatten (propylen-glykol). Upp till solfångarna pumpas kallare vätska 
som värms upp av solen. Värmen i denna vätska avges till 
ackumulatortanken i ditt hus genom en solslinga i tanken eller genom 
en plattvärmeväxlare som är tillkopplad.  

Soldatorn känner av när och hur det är lönsamt att snurra runt den 
värmebärande vätskan i systemet och när det inte är det (normalt sett 
när det är fyra graders skillnad). 

 

Skaffa Solvärmeanläggning 

Solvärme har funnits i Sverige sedan 1970-talet men det är inte förrän 
några år sedan som det har blivit mer vanligt. Svenska 
Solenergiföreningen uppskattar att det per år i Sverige installeras c. 
2000 nya anläggningar. Med detta med oss kan vi säga att solvärme är 
pålitligt och många andra har monterat det.  

När du ska välja anläggning är det några saker som måste tas i 
beaktande; 

¶ Vilken typ av värmeanläggning har du idag?  

¶ Har du en ackumulatortank? Med solslinga?  

¶ Vilken riktning är ditt tak vänt åt?  

¶ Hur högt är det i lyfthöjd mellan tak och pannrum?  

¶ Vill du montera själv eller ta hjälp av proffesionell montör?  

Värmeanläggningen hos dig fungerar tillsammans med solvärme 
oavsett typ. Om du har ved, pellets eller olja får du bäst effekt av 
solvärme, eftersom under de varma månaderna när solvärme har bäst 
verkningsgrad har de förbränningsbara sämst. 
. 
Om din tank har en solslinga är detta bra, då behöver du inte annat än 
att koppla ihop solvärmeanläggingen med solslingan i 
ackumulatortanken. Har du inte det installerar man en 
plattvärmeväxlare mellan tanken och solvärmeanläggningen istället. 

 

Riktningen på ditt tak bör vara i söderläge för bästa effekt och gärna 
luta i 30-60 grader, om den inte gör det kan du fortfarande skaffa 
solvärme men då får du lite mindre effekt. Alternativt kan du bygga en 
extern ställning som inte alls är på taket. Vill du få bäst effekt under 
sommaren installerar du solfångarna i mindre brant lutning (te x 
campingar), vill du få bäst effekt under höst och vår installerar du 
i brantare lutning (ex året runt hushåll).  
 

Höjden mellan taket och pannrummet avgör vilken typ av pump du 
behöver, ju högre höjd desto starkare pump behöver du. (Observera 
att det går att ta en svagare pump om man vid påfyllning av 
solvärmekretsen använder en starkare). 

 

Montera själv kan man visserligen göra dock rekommenderar vi att du 
anlitar en professionell montör. Ett avgörande val om du ska själv sätta 
solfångarna på taket är tyngden. Många solfångare tillverkas i 60 kg 
och uppåt klassen. Har du inte en skylift hemma kan det bli krångligt 
att lyfta dessa upp, vår tyngsta solfångare väger 38 kg. 
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Solvärme Lexikon 

 

Solfångare - den delen som är synlig på taket, plattan med rör som 
fångar upp solens strålar och omvandlar till varmt vatten. Beroende på 
vilken typ du, ex Heat Pipe eller U-Pipe omvandlas värmen till 
varmvattnet på olika sätt. Vakuumsolfångare som det förklaras om i 
detta stycke, isolerar mot omgivningstemperatur genom samma 
princip som en termos fungerar, därför fungerar dessa solfångare även 
vid mycket låga omgivningstemperaturer. Se längre ner under Heat 
Pipe och U-Pipe. Det finns också s k plana solfångare. 

 
Ackumulatortank - Behållaren där vattnet ackumuleras eller samlas 
upp och behålls under tiden den inte används. Denna ska vara bra 
isolerad för att värmeförlusten ska vara så liten som möjligt. Se också 
tekniktank. Mot en m2 solfångare ska det finnas c 75-
125 liter vatten för att dimensioneringen ska bli rätt.  
 
Solkulvert - För att få ner värmen från solfångarna (värmen cirkulerar i 
rören i form av glykolblandat vatten) transporteras dessa i extremt 
välisolerade rör, s k solkulvert. Solkulvert är ofta dyrt, men 
solvarme.com och med Arsites egenproduktion av detta gör att vi kan 
erbjuda solkulvert till marknadens lägsta priser. 
 
Solslinga - Solslinga är en värmeöverförings yta som finns inne i en 
ackumulatortank. Denna ska ha funktionen av att avlämna den värmen 
som bildas i solfångarna till förbrukningsvattnet i tanken. En sådan 
finns i vissa ackumulatortankar, saknar man det kan mycket effekt en 
plattvärmeväxlare användas istället. 
 

Solpanel - Samma som solfångare.  
 
Fläktkonvektor -  En fläktkonvektor är en maskin som blåser luft. 
Fläktkonvektorn sammankopplas med husets varmvatten som går i rör 
bakom maskinen. Fläktkonvektorn avnänder det varma vattnet och 
blåser ut varmluft. Detta är speciellt användbart i hörnor eller rum som 
är lite kallare än övriga huset och man vill ha det varmare. Ett annat 
användningsområde för fläktkonvektorn är att i fritidshus eller 
sommarstugor koppla ihop detta med solfångare. Solfångarna på taket 
värmer upp vätskan som passerar genom fläktkonvektorn och blåser 
varmluft in i rummet. Denna lösning är perfekt för dig som lämnar 
sommarstugan under hösten och inte vill åka ut dit flera gånger under 
vintern för att vädra, när du kommer tillbaka på våren har 
fläktkonvektorn flera gånger blåst varmluft in i huset.  Se gärna under 
produktgrupp fläktkonvektorer för mer info. 

 
Pumpgrupp - Pumpgruppen är en pump med anslutningsrör som driver 
vätskan till och från solfångarna in i ackumulatortanken eller 
plattvärmeväxlaren.  
 
Plattvärmeväxlare - En plattvärmeväxlare är till synes en platt 
järnklump med in och utgångar. Varmvatten passerar på den ena sidan 
av växlaren och kallvatten på den andra. Kallvattnet värms upp av 
varmvattnet som kommer från solfångarna när de passerar varandra 
inne i plattvärmeväxlaren. Vätskorna utbyts aldrig i växlaren. 
Den sista sidan i denna folder beskriver plattvärmeväxlaren mer 
ingåede. 
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Heat Pipe  
Teknologin bygger på att du har vakuumrör och inne i vakuumröret så 
finns det ett slutet kopparrör med vätska 
innuti. Vid lutning och soluppvärmning av kopparöret förångas vätskan 
och stiger uppåt. Här kyls den ner av den s k kollektorn och sjunker ner 
igen, i en evig krets. Kollektorn har värmts upp och skickas ner till 
tanken genom solkulverten. 

Det är en torr överföring mellan kopparröret och kollektorn vilket 
innebär att du kan byta ett vakuumrör utan att du behöver stänga av 
systemet eller tappa ut något vatten. 

Denna är den mest beprovade metoden att bygga vakuumsolfångare 
på.  AR-831 är Heat Pipe. 
 

U-pipe  
står för att du inne i vakuumröret har ett kopparrör som går som ett U. 
För att öka värmeöverföringen så finns det en aluminiumprofil som 
hjälper till att överföra värmen från glaset till kopparröret. Ifall du 
skulle behöva byta ett vakuumrör så kan det ske utan att du behöver 
stänga av systemet eller tappa ut något vatten. Denna metod är nyare 
är Heat Pipe.  

AR-910 och AR-912 är U-Pipe  
 

ɲ¢  (uttalat Delta T) 
anger skillnaden i temperatur mellan temperaturen i vätskan som 
sänds upp till solfångarna och som kommer ner. Detta mäts normalt 
sett i pumpgruppens temperaturgivare. En styrenhet ska kunna styra 
ɲ¢ ƎŜƴƻƳ ŀǘǘ ǊŜƎƭŜǊŀ ǇǳƳǇŜƴǎ ƘŀǎǘƛƎƘŜǘ ǎň ŀǘǘ ŘŜƴ ŦǀǊƛƴǎǘŅƭŘŀ ɲ¢ Ƙňƭƭǎ 
så jämn som möjligt. Detta blir dock en omöjlighet när temperaturen i 
solfångarna är för låg, exempelvis på vintern och då ska styrenheten 
ǎǘŅƴƎŀ ŀǾ ǇǳƳǇŜƴΦ ɲ¢ ŀǘǘ ǎǘǊŅǾŀ Ƴƻǘ ƻŎƘ ǎƻƳ ƴƻǊƳŀƭǘ ǎŜǘǘ ŅǊ 
förinställd på styrenheten är omkring 10 grader Celsius. 

 
Dimensionering 
är viktigt i solvärme sammanhang. Har du dimensionerat ditt system fel 
vad gäller solfångare mot tankvolym kan du få för lite effekt eller för 
mycket, dvs riskerar kokning. Det gäller också att dimensionera rätt vad 
gäller väreväxlingsyta (solslinga eller plattvärmeväxlare) mot mängden 
energi som kommer från solvärmeanläggningen. För att göra detta 
krävs lite förkunskaper - därför räknar du och vi tillsammans fram så att 
ett system passar för dig! 
                   

 

http://www.solvarme.com/AR-831.htm
http://www.solvarme.com/AR-910.htm
http://www.solvarme.com/AR-912.htm
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